

گزارش روز جهانی زن در برمن

همانطور که قبلا در فراخوان آمده بود ما در برمن دو برنامه به مناسبت روز جهانی زن برگزار کردیم 8 مارس در تظاهراتی که با چند جریان دیگر تدارک دیده بودیم شرکت کردیم که با وجود باران شدید و هوای سرد با استقبال خوبی مواجه شد.



راهپیمایی بعد از خوشامد گویی به شرکت کنندگان و اعلام برنامه ها، از میدان مرکزی شهر شروع شد و مطابق برنامه اعلام شده، اولین توقف در کنار پاساژی که در مرکز شهر قرار دارد و محل شلوغ و پر رفت و آمدی است صورت گرفت. در این محل نیرو های مختلف شرکت کننده پیام های خود را قرائت کردند. یکی از زنان 8 مارس در اینجا یک بخش از اعلامیه برمن را خواند که پیرامون آن شنوندگان در گوشه و کنار و در ادامه مسیر سئوالاتی را در رابطه با وضعیت زنان در ایران و منطقه، مطرح می کردند. ما سعی کردیم تا آنجا که فرصت ها اجازه می داد پاسخگو باشیم و از این فرصت ها برای طرح نظراتمان استفاده کنیم. در ادامه برنامه، موزیک کردی همراه با رقص نوجوانان اجرا شد. ما هم در طول راهپیمایی و هم در محل توقف، اعلامیه ای که به این مناسبت نوشته بودیم را وسیعاً پخش کردیم.



بعد از حدود یک ساعت توقف، راهپیمایی از مسیر های شلوغ مرکزی شهر ادامه پیدا کرد. زنان کرد طبق معمول با لباس های رنگی و زیبایی خود شرکت کرده بودند و توجه مردم رهگذر را به این تظاهرات جلب می کردند. در انتها دوباره صف تظاهر کنندگان به محل شروع برنامه یعنی میدان مرکزی شهر رسید و در آنجا توقف پایانی برنامه، با ادامه قرائت پیامها و برنامه های هنری را داشتیم. در این محل بخش دوم اعلامیه ما خوانده شد و در پایان هم شرکت کنندگان در راهپیمایی به نشست روز بعد دعوت شدند.



روز 9 مارس در پتلی که به مناسبت روز زن ترتیب داده شده بود، پنج سخنرانی از طرف جریان‌های مختلف زنان از کشورهای مختلف در سالنی به زبان آلمانی برگزار شد. عنوان سخنرانی ما که توسط یکی از زنان 8 مارس مطرح شد، "بررسی وضعیت زنان ایران بعد از انقلاب" بود که به نقش سرکوبگر رژیم و قوانین زن ستیز آن از یک سو و به اشکال مختلف مبارزات زنان از سوی دیگر می پرداخت. در این متن ما با تأکید بر جدایی دین از قدرت سیاسی و اهمیت ادامه مبارزات رادیکال زنان و همچنین درس‌گیری زنان منطقه از تجربیات یکدیگر بحث را به پیش بردیم.



بخش پرسش و پاسخ و توضیحات متعاقب سخنرانی ما را، سخنران به همراه یکی دیگر از زنان 8 مارس به پیش بردند. در عین حال سایر زنان و مردان شرکت کننده هم فعالانه در این مباحث همراهی می کردند. در این بخش بحث و جدل زیادی بر سر قوانین اسلامی و مبارزات زنان بر علیه رژیم در گرفت. یکی از زنان جوان شرکت کننده انتقاد کرد که: "تعبیرات متفاوتی از اسلام وجود دارد و این تعبیر خاص رژیم ایران از قوانین اسلام است که چنین می گوید. من دوستی دارم که ایرانی و محجب است. خودش را هم مدافع حقوق زنان می داند و می گوید در قرآن چنین قوانینی نوشته نشده. اینها طبق میل خودشان تعبیر کرده اند." سخنران در اینجا با ارائه منابع و آدرس دقیق آیه های قرآن که از قبل آماده کرده بود به شکل مستند این بحثها را پاسخ داد.



زن جوان دیگری که خودش را عضو یک جریان چپ معرفی کرد و یکی از سخنرانها بود پرسید: " شما در متنی که ارائه دادید، جنبش بین المللی زنان را موظف به حمایت از جنبش رادیکال زنان ایران دانستید. اشکال این حمایت و همراهی چگونه باید باشد؟" در جواب گفته شد که انتظار ما از جنبش های رادیکال در غرب این است که با تحقیق و تعمق بیشتر در مسائل زنان ایران و منطقه، از مبارزات به حق زنان در مقابل رژیم های ارتجاعی و امپریالیستها حمایت کنند. گول ادعاهای دروغین ضد امپریالیستی رژیم های اسلامی منطقه را نخورده و اهداف ضد زن و ضد بشری آنها را افشا کنند. اطلاعات خود را محدود به اخبار مدیا های غرب که آلوده به سیاست های امپریالیستها هستند نکرده و به آنها اعتماد نکنند و ما را در افشاگری علیه مرتجعین و امپریالیستها یاری کنند.



در مجموع تم بحث ما با استقبال بسیار خوبی روبرو شد و خود ما هم این تجربه را به عنوان یک تجربه مثبت ارزیابی می کنیم.

سازمان زنان 8 مارس (ایران- افغانستان) واحد آلمان -برمن

www.8mars.com

8mars.br@gmail.com